
RK-11-2024-74

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – finanční dar pro Andreu
Klementovou

pro: jednání rady kraje č. 11/2024 dne 19. 3. 2024
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Andrea Klementová - žadatel, Kraj Vysočina - poskytovatel.
Předmět: Žádost o poskytnutí finančního daru na zajištění výpravy pro dálkovou plavkyni z Kraje
Vysočina na úspěšný pokus o přeplavbu kanálu La Manche.
Realizace: Uzavření darovací smlouvy a poskytnutí daru.
Kvantifikace: Finanční dar ve výši 20 000 Kč.
Důvod: Okolnosti zvláštního zřetele spočívající v jedinečnosti sportovního výkonu a omezené
možnosti jeho realizace.

Popis problému:

Materiál předkládá k posouzení individuální žádost Andrey Klementové o finanční dar na pokus
o přeplavbu kanálu La Manche (RK-11-2024-74, př. 2). Dálková plavkyně po několika účastech na
světových mistrovství v zimním plavání v různých dálkových disciplínách se připravuje na
ojedinělý plavecký výkon, kterým je zdolání 56,5 km širokého průlivu mezi Francií a Velkou
Británií.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu předkládá radě kraje návrh na rozhodnutí poskytnout finanční
dar Andree Klementové, bytem Fibichova 37, 674 01 Třebíč, na úhradu nákladů spojených
s pokusem o přeplavbu kanálu La Manche dle materiálu RK-11-2024-74, př. 1. OŠMS při
zohlednění všech okolností žádosti navrhuje radě kraje poskytnout žadateli dar ve výši 20 000 Kč.
Dar bude v případě rozhodnutí rady kryt z prostředků na kapitole Školství, mládeže a sportu,
§ 3419 – Ostatní sportovní činnost (část Drobné podpory v oblasti sportu ÚZ 0329).
Podle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování věcných a finančních darů do
500 000 Kč v jednotlivých případech.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2024-74pr02.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2024-74pr01.doc


Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Odbor regionálního rozvoje:
Dar byl zaevidován v systému eDotace – ID O03261.0002. 

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
poskytnout finanční dar z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3419 – Ostatní sportovní činnost
Andree Klementové, bytem Fibichova 37, 674 01 Třebíč, ve výši 20 000 Kč a uzavřít darovací
smlouvu dle materiálu RK-11-2024-74, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 30. 4. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-11-2024-74pr01.doc

